Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  ( П Р О Е К Т )

от  __.05.2021 №_____

р.п. Парфино

О внесении изменений в
постановление Администрации
муниципального района от
14.11.2013 № 907

На основании постановления Правительства Российской Федерации от

23.12.2020 № 1220 «Об утверждении Правил определения органами местного

самоуправления границ прилегающих территорий, на которых не

допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная

продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного

питания»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести изменения в постановление Администрации муниципального

района от 14.11.2013 №907 «Об определении границ прилегающих к

некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается

розничная продажа алкогольной продукции на территории Парфинского

района»

1.1.Преамбулу постановления изложить в новой редакции:

«В соответствии с Федеральным законом от  22.11.1995 № 171-ФЗ «О

государственном регулировании производства и оборота этилового спирта,

алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления

(распития) алкогольной продукции», постановлением Правительства

Российской Федерации от 23.12.2020 № 1220 «Об утверждении Правил

определения органами местного самоуправления границ прилегающих

территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной

продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг

общественного питания», постановлением Администрации муниципального

района от 12.04.2013 № 281 «Об утверждении  Способа расчета расстояния

от организаций и (или) объектов, на которых не разрешается розничная

продажа алкогольной продукции,  до границ прилегающих  территорий» .

1.2.Дополнить  пунктом 41 следующего содержания:

«41 Утвердить Правила определения границ прилегающих территорий,

на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и

розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг

общественного питания на территории Парфинского муниципального

района. (Приложение №3)».

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании

«Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

Проект подготовил и завизировал:

Заместитель  Главы администрации,
председатель комитета экономического
развития, сельского хозяйства и
природопользования Администрации
муниципального района                                                      Л.И. Иванова

Срок независимой

антикоррупционной экспертизы

 с 20.05.2021  по 26.05.2021

«Приложение №3
к постановлению Администрации

муниципального района
от __05.2021

ПРАВИЛА
определения границ прилегающих территорий, на которых не

допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная
продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного

питания на территории Парфинского муниципального района

1. Правила определения границ прилегающих территорий, на которых

не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная

продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания

на территории Парфинского муниципального района (далее – Правила)

устанавливают порядок определения Администрацией Парфинского

муниципального района границ прилегающих территорий, указанных в

подпункте 10 пункта 2 и абзаце первом пункта 4.1 статьи 16 Федерального

закона от 22.11.1995 №171-ФЗ «О государственном регулировании

производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей

продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной

продукции», на которых не допускается розничная продажа алкогольной

продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг

общественного питания (далее - границы прилегающих территорий).

2. Границы прилегающих территорий устанавливаются

постановлением Администрации Парфинского муниципального района с

учетом требований настоящих Правил и результатов общественного

обсуждения.

3.В случае принятия Администрацией Парфинского муниципального

района решения о необходимости разработки проекта нормативного

правового акта, в соответствии с которым планируется первоначальное

установление или увеличение границ прилегающих территорий, проект

нормативного правового акта направляется для его рассмотрения в органы

государственной власти Новгородской области, осуществляющие

регулирование в сферах торговой деятельности, культуры, образования и

охраны здоровья, и уполномоченному по защите прав предпринимателей в

Новгородской области.

К проекту нормативного  правового акта прилагается обоснование,

содержащее следующие сведения:

оценка количества попадающих под вводимые ограничения торговых

объектов, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции, и

объектов общественного питания, осуществляющих розничную продажу

алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания;

оценка предполагаемых убытков организаций торговли,

осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции в торговых

объектах, а также организаций общественного питания, осуществляющих

consultantplus://offline/ref=6A483D437AE262CAC1A422DECFC435FCFA192CED6FBF55C36FA3F9B8EA8A4DF894B78439112A8558BC3AB2F4A7AF3697B1C5E50CFAB8546Bs9x9H
consultantplus://offline/ref=6A483D437AE262CAC1A422DECFC435FCFA192CED6FBF55C36FA3F9B8EA8A4DF894B784311528860FEF75B3A8E2FE2596B0C5E709E6sBxBH

розничную продажу алкогольной продукции при оказании услуг

общественного питания, связанных с установлением либо увеличением

границ прилегающих территорий;

оценка предполагаемого снижения уровня потребления алкогольной

продукции в результате первоначального установления или увеличения

границ прилегающих территорий;

иная информация о возможных последствиях принятия нормативного

правового акта.

4. В случае принятия Администрацией Парфинского муниципального

района решения о необходимости разработки проекта нормативного

правового акта, в соответствии с которым планируется отмена ранее

установленных или уменьшение границ прилегающих территорий, проект

нормативного правового акта направляется  для его рассмотрения в органы

государственной власти Новгородской области, осуществляющие

регулирование в сферах торговой деятельности, культуры, образования и

охраны здоровья, и уполномоченному по защите прав предпринимателей в

Новгородской области.

5.Органы государственной власти Новгородской области,

осуществляющие регулирование в сферах торговой деятельности, культуры,

образования и охраны здоровья, и уполномоченный по защите прав

предпринимателей в Новгородской области в срок не позднее 30

календарных дней со дня поступления проекта нормативного правового акта,

и обоснования в случае, предусмотренном пунктом 3 настоящих Правил,

направляют заключения на такой проект нормативного правового акта в

Администрацию Парфинского муниципального района.

Заключения органов государственной власти Новгородской области,

осуществляющих регулирование в сферах торговой деятельности, культуры,

образования, охраны здоровья, и уполномоченного по защите прав

предпринимателей в Новгородской области носят рекомендательный

характер.

6.Администрация Парфинского муниципального района представляет

на рассмотрение специальной комиссии, утвержденной постановлением

Администрации Парфинского муниципального района, заключения органов

государственной власти Новгородской области, осуществляющих

регулирование в сферах торговой деятельности, культуры, образования и

охраны здоровья, и уполномоченного по защите прав предпринимателей в

Новгородской области.

В случае вынесения специальной комиссией заключения об отказе в

одобрении проект нормативного правового акта возвращается на доработку с

последующим соблюдением этапов подготовки проекта нормативного

правового акта, предусмотренных пунктами 3 - 6 настоящих Правил.

7. После получения заключения об одобрении специальной комиссии

Администрация Парфинского муниципального района направляет проект

муниципального правового акта на общественное обсуждение, проводимое в

соответствии с Федеральным законом от 21.07.2014 №212-ФЗ «Об основах

общественного контроля в Российской Федерации».

По результатам общественного обсуждения Администрация

Парфинского муниципального района принимает нормативный правовой акт,

указанный в пунктах 3 и 4 настоящих Правил.

8. Администрация Парфинского муниципального района не позднее 30

календарных дней со дня принятия нормативного правового акта, указанного

в пунктах 3 и 4 настоящих Правил, направляет копию нормативного

правового акта в департамент торговли и лицензирования Министерства

торговли и промышленности Новгородской области, осуществляющий

лицензирование розничной продажи алкогольной продукции.

Нормативный правовой акт, указанный в пунктах 3 и 4 настоящих

Правил, публикуется (обнародуется) в порядке, установленном для

официального опубликования (обнародования) нормативных правовых

актов, и размещается на официальном сайте департамента торговли и

лицензирования Министерства торговли и промышленности Новгородской

области, осуществляющего лицензирование розничной продажи алкогольной

продукции в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».»

_________

consultantplus://offline/ref=6A483D437AE262CAC1A422DECFC435FCFA102BE16CB155C36FA3F9B8EA8A4DF886B7DC35102E935BBB2FE4A5E1sFxBH

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

постановления Администрации муниципального района от _.00.2020  № ___
«О внесении изменений в постановление Администрации муниципального
района от 14.11.2013 № 907»

Дата

поступления

на

согласование,

подпись

Наименование должности, инициалы и

фамилия руководителя, с которым

согласуется проект документа

Дата и номер

документа,

подтверждающего

согласование, или

дата согласования,

подпись

 Управляющий Делами администрации

муниципального района Семенова Г.М.

 Заведующий отделом правовой и

кадровой работы Администрации

муниципального района Кучерова И.В.

 Председатель комитета образования,

спорта и молодежной политики

Администрации Парфинского

муниципального района Матвеева Н.Н.

 Глава Федорковского сельского

поселения Иванов Н.А. (по

согласованию)

 Глава Полавского сельского поселения

Петров С.М. (по согласованию)

____________________________

УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ

постановления Администрации муниципального района от _.00.2020  № ___
«О внесении изменений в постановление Администрации муниципального
района от 14.11.2013 № 907»

№

п/п

Наименование адресата (должностное лицо, структурное

подразделение, орган исполнительной власти области и

др.)

Количест

во

экземпля

ров

1. Управление экономического развития, сельского

хозяйства и природопользования Администрации

муниципального района

1

2. Дело

2

  3

	«Приложение №3
	ПРАВИЛА
	определения границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории Парфинского муниципального района
	1. Правила определения границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории Парфинского муниципального района ...
	_________
	ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ